
UCHWAŁA NR LXXVIII/493/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmieniającą uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do korzystania z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności,  świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn.zm1) ), w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r. poz. 1287). – Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala  
się co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr VII/48/2019 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, § 1 otrzymuje brzmienie:  
 

§ 1. „Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r., w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r. poz. 1287)”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.  

§ 3. Uchwała wchodzi w po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

 
1)  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B63FD379-82A9-4BC7-AF00-2BF9D1D7067E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                              
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami. 

Zgodnie z art. 8 ust.2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004  r. o pomocy społecznej  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268  z późn.zm.) Gmina może udzielić wsparcia w formie świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej tylko w przypadku uchwalenia 
przez Radę Miejską uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu oraz określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania. 

Celem wprowadzenia zwiększonego kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania jest bezzwrotna pomoc w dożywianiu większej liczby dzieci i młodzieży  z rodzin 
o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów 
z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich oraz osób dorosłych, 
w szczególności osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub niepełnosprawnych z terenu Miasta 
i Gminy Ząbkowice Śląskie. 

Biorąc powyższe pod uwagę wprowadzenie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.  
 
 
 

Sporządził: Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - Izabela Lisowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B63FD379-82A9-4BC7-AF00-2BF9D1D7067E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



